

مدیرکل کار استان مطرح کرد؛ دولت در حد توان تسهیلات کرونایی می دهد



گروه اقتصاد - مدیرکل کار، تعاون و رفاه اجتماعی استان کرمان با بیان این که استان کرمان رتبه ی ششم و هفتم را در درخواست و پرداخت تسهیلات مربوط به کرونا در کشور دارد، گفت: «برخی اصناف انتظار پرداخت وام بلاعوض یا بدون سود از سوی دولت دارند اما باید به شرایط دولت در وضعیت کنونی توجه کرد که تحریم هستیم، ورود ارز به کشور با مشکل مواجه است، صادرات مشکل دارد و تامین کالاهای اساسی در اولویت دولت است که کار درستی است و در مجموع شاید حمایتها کافی نباشد اما براساس توان دولت است.»

به گزارش ایسنا کرمان، رضا اسماعیلی دربارهی میزان پرداخت تسهیلات کرونایی در استان کرمان اظهار کرد: «۲۴ هزار و ۳۹۶ پرونده در این زمینه در سامانه کارآ بخش مربوط به کرونا تشکیل شده که ۳۵ هزار و ۷۲۹ نفر را پوشش می دهد.»

وی افزود: «۲۸۵ میلیارد تومان میزان تسهیلات این پرونده ها بوده که تاکنون ۲۰۵ میلیارد تومان تسهیلات با بازپرداخت ۲۴ ماهه پرداخت شده و ادامه ی پرداختها توسط بانک در حال انجام است.»

اسماعیلی دربارهی میزان استقبال اصناف از تسهیلات کرونا اظهار کرد: «هنزدیک به ۵۳ هزار واحد کارگری ثبت شده در تامین اجتماعی استان کرمان وجود دارد که تاکنون ۲۴ هزار مورد برای دریافت تسهیلات درخواست داده اند.»

وی با بیان این که استان کرمان رتبه ی ششم و هفتم را در درخواست و پرداخت تسهیلات مربوط به کرونا در کشور دارد، ادامه داد: «برخی اصناف انتظار پرداخت وام بلاعوض یا بدون سود از سوی دولت دارند اما باید به شرایط دولت در وضعیت کنونی توجه کرد که تحریم هستیم، ورود ارز به کشور با مشکل مواجه است، صادرات مشکل دارد و تامین کالاهای اساسی در اولویت دولت است که کار درستی است و در مجموع شاید حمایتها کافی نباشد اما براساس توان دولت است.»

اسماعیلی دربارهی درخواست استفاده از بیمه ی بیکاری در استان کرمان در پی شیوع کرونا گفت: «۲۵ هزار نفر درخواست داده اند که ۲۲ هزار نفر واجد شرایط بوده و بیمه مربوط به اسفند ۹۸، فروردین و اردیبهشت ماه امسال را دریافت کرده و ۴۸۰۰ نفر بعد از ۲۱ خردادماه مجدداً درخواست استفاده از بیمه بیکاری را داده اند.»

وی افزود: «از کارفرمایانی که توان پرداخت دارند، درخواست داریم به معیشت کارگرانی که قبلاً برایشان کار می کردند، کمک کنند تا این دوران را گذرانده و به وضعیت بهتری برسیم.»

مدیرکل کار، تعاون و رفاه اجتماعی استان کرمان گفت: «کارگران نیز باید توجه داشته باشند که نیروی انسانی نقش موثری در تولید، خدمات و کشاورزی دارد لذا کار و بهروری را در اولویت خود قرار داده و با کارفرمایان همکاری داشته باشند تا بتوانیم از وضعیت کنونی خارج شویم.»

وی اظهار کرد: «از کارگران و کارفرمایان تشکر می کنم که تاکنون کنار هم بودند اما باز تاکید می کنیم بیشتر با نگاه انسان دوستانه در این شرایطی که آید می کرونا شیوع پیدا کرده و بحتهای مربوط به تحریم، مسائل ارزی و افزایش قیمتها را شاهد هستیم، لازم است دستبند دست مردم و بیشتر کنار هم باشیم و به یکدیگر کمک کنیم.»

فرمانده انتظامی استان خد باند قاچاق مواد مخدر در کرمان منهدم شد

گروه جامعه - فرمانده انتظامی استان کرمان با اشاره به اینکه باند قاچاق مواد مخدر، گفت که قاچاقچیان قصد داشتند حدود یک تن تریاک و حشیش را به مرکز کشور منتقل کنند که با عملیات غافلگیرانه ی پلیس کرمان ناکام ماندند.

به گزارش ایسنا کرمان، سردار عبدالرضا نظری، در جمع خبرنگاران اظهار کرد: «با هماهنگی دستگاه قضایی عملیات غافلگیرانه ی علیه قاچاقچیان مواد مخدر انجام شد که در این عملیات حدود یک تن انواع مواد مخدر از نوع تریاک و حشیش کشف شده است.»

وی افزود: «در این عملیات ۷۹۷ کیلو و ۳۰۰ گرم تریاک و ۱۵۶ کیلو و ۹۰۰ گرم حشیش از قاچاقچیان کشف شد.»

فرمانده انتظامی استان کرمان اضافه کرد: «همچنین در این عملیات سه قاچاقچی دستگیر شدند و یک دستگاه خودروی سواری توقیف شد.»

وی با بیان این که این مواد از استانهای شرقی به سمت مرکز کشور در حال ترانزیت بود، ادامه داد: «از ابتدای سال جاری بیش از ۱۱۲ تن انواع مواد مخدر در استان کرمان کشف شده است.»

نظری با اشاره به این که پلیس آمادگی کامل برای مقابله با سوداگران مرگ و قاچاقچیان مواد مخدر را دارد و اجازه تردید به آن ها نخواهد داد، افزود: «در سال جاری بیش از ۴۰ تن افزایش کشفیات انواع مواد مخدر نسبت به سال گذشته داشتیم.»

مفقودی

برگ سبز خودروی کامیون کشنده سیستم هوو (HOWO) مدل ۲۰۰۷ به شماره پلاک ۳۱۴ ۴۵۶ ایران ۴۵، شماره شاسی LZZ5cslb471A181136 و شماره موتور WD6154707101717577 رزنگ زرد متعلق به شرکت حمل و نقل حیات گستر کرمان مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

شمار قربانیان کرونا در استان به ۱۲۰۱ نفر رسید

تعطیلی شهرهای فوق بحرانی!



ISNA PHOTO

گروه جامعه - کرونا در کل دنیا شعله ور شده است. در ایران اما، یک سوم بیماری با آمار بالایی از مرگومیرهای روزانه در حال سیری شدن است. اوضاع استان کرمان که از تیرماه براساس شاخص های وزارت بهداشت قمرز شده اکنون، به ویژه در شش شهرستان، فوق بحرانی گزارش شده و همین باعث شد که بار دیگر گروه های زیادی خانه نشین شوند. از روز پنجشنبه، اصناف، به جز عرضه کنندگان مایحتاج عمومی، در شش شهرستان بافت، بردسیر، کرمان، زرنده، رفسنجان، سیرجان تعطیل شدند اگرچه در روزهای گذشته و دوشنبه، در دو شهرستان کرمان و سیرجان، بازگشایی برخی از اصناف تا ساعت چهار و نیم بعدازظهر مجاز اعلام شد اما تعطیلی های اجباری مجدد برگشته و مشخص نیست تا چه زمانی ادامه خواهد داشت.

تا عصر یکشنبه ۱۱ آبان ماه، ۶۱۹ بیمار کرونا در بیمارستان های استان بستری بوده اند و شمار قربانیان نیز از هزار و ۲۰۰ نفر گذشت. روزهای زیادی است که آمار جان باختگان کرونا در استان کرمان دو رقمی است و سه شنبه ی گذشته، با فوت ۲۴ نفر در ۲۴ ساعت، به بالاترین میزان خود در هشت ماه گذشته رسید. آن طور که مقامات گفتند ۱۸۰ بیمار در روز در بیمارستان های استان بستری می شوند و متأسفانه از سوی دیگر، تعداد ترخیصی های روزانه ی ما، کمتر از موارد بستری ها است.»

وی با بیان اینکه روزانه به طور متوسط، ۲۰ درصد به بیماران بستری شده در بیمارستان های استان اضافه می شود و اگر این روند ادامه داشته باشد قطعاً با کمبود تخت بیمارستانی در روزهای آینده روبرو خواهیم شد، اظهار کرد: «تاکنون با کمبود تخت بیمارستانی در استان مواجه نشده ایم و کس روی ویلچر یا برانکاردر معطل مانده است اما اگر این اتفاق بیفتد، مجبوریم تهاات گاهای پیش بیمارستانی را راندازی کنیم که خدا کند کار به آنجا نکشد.»

چناریان، رئیس کمیسیون برنامه، بودجه و منابع پایدار شورای شهر کرمان مطرح کرد شهرداری زمین فروشی بی رویه ندارد

برای سهراهی شرف آباد تصمیم سیاسی نگرقتیم



گروه جامعه - حسین چناریان، رئیس کمیسیون برنامه و بودجه و منابع پایدار شورای شهر کرمان، اخیراً در گفتوگو با فرادی کرمان، ضمن تشریح آنچه که برای اصلاح بودجه ی شهرداری در این دوره از این امر انجام داده اند، وعده داد که پانزدهم تا بیستم آبان ماه گزارش کاملی از وضعیت بودجه ی یک هزار و ۳۰۰ میلیاردی شهرداری در سال جاری به مردم ارائه خواهند کرد. به گفته ی چناریان، تاکنون اما شهرداری از هیچ یک از برنامه هایی که برای اسال تعریف شده بوده؛ از اسفالت معابر گرفته تا تکمیل پروژه های نیمه تمام عقب نیست ضمن اینکه پرداخت حقوق نیروها نیز به موقع در حال انجام است.

چناریان در بخشی از این گفتوگو در پاسخ به این پرسش که شهرداری و شورای شهر با زمین فروشی در حال کسب درآمد هستند، توضیح داد: «در بخشی از بودجه، فروش زمین دیده شده است. مثلاً برای سال گذشته، ۱۵۰ میلیارد تومان فروش زمین را در شهرداری مجوز داده بودیم و شهرداری بیش از این، انجام نداد. امسال هم فکر می کنیم بالای ۱۵۰ میلیارد فروش زمین داریم ضمن اینکه این را فراموش نکنید ما برای پروژه های نیمه تمام گذشته، قراردادی داشتیم که نصف آن از طریق فروش زمین باید پرداخت می شد. (منظور، قرارداد شهرداری با کارخانه برای ساخت روگذرها و زیرگذر آزادی است). بنابراین، مجبوریم هر سال، بخشی از انجام تعهد قبلی را در بودجه ببینیم؛ اینکه می گویم حدود ۱۵۰ میلیارد تومان پارسل زمین فروخته شد، حدود ۶۰۰۷۰ میلیارد آن در قالب انجام تعهدات پروژه های گذشته بوده است.»

او با رد این ادعا که شهرداری زمین فروشی بی رویه دارد، تصریح کرد که زمین فروشی هایی که انجام می شود منطقی است.

با حضور معاون هماهنگی و نظارت بر توزیع شرکت توانیر برگزار شد

آئین تکریم محمود شهباز و معارفه سرپرست شرکت توزیع نیروی برق شمال استان کرمان



گروه اطلاع رسانی - مراسم تکریم محمود شهباز، مدیر عامل شرکت توزیع نیروی برق شمال استان کرمان و معارفه ی مهندس عبدالوحد مهدوی نیا مدیرعامل سرپرستی این شرکت برگزار گرد. دوشنبه ی گذشته پنجم آبان ماه طی مراسمی در سالن کنفرانس شرکت توزیع نیروی برق شمال استان کرمان با حضور مهندس رخشانی مهر، معاون هماهنگی توزیع شرکت توانیر و مهندس مدقق، مدیرکل دفتر هوشمندسازی و فن آوری های نوین شرکت توانیر و جمعی از مدیران صنعت برق استان از خدمات مهندس محمود شهباز در زمان تصدی تخصصی، و همچنین در زمینه ی ارتباط با مشتریان و ارباب رجوع خبر داد و عمل آمد و طی حکمی از سوی مهندس متولی زاده، مدیر عامل شرکت توانیر، مهندس عبدالوحد مهدوی نیا مدیرعامل شرکت توزیع برق جنوب استان کرمان، سرپرستی این شرکت را برعهده گرفت.

به گزارش روابط عمومی شرکت توزیع نیروی برق شمال استان کرمان، در این مراسم مهندس رخشانی مهر، ضمن تشکر از اقدامات صورت گرفته در شرکت های توزیع نیروی برق شمال و جنوب استان کرمان در راستای برنامه های استراتژیک صنعت توزیع برق، از اقدامات هوشمندسازی فرایندهای مرتبط با این صنعت در تمامی بخش های فنی و تخصصی، و همچنین در زمینه ی ارتباط با مشتریان و ارباب رجوع خبر داد و

اگرچه به گفته ی رشیدی نژاد مرگومیرهای کرونا در استان کرمان نسبت به میانگین کشوری پایین تر است اما بیش از یک ماه می شود که شمار قربانیان روزانه، دو رقمی است.

در حال حاضر، مناطق زیادی در شمال استان دچار بحران کرونا شده اند. جنوب و شرق استان هنوز به شدت شمال درگیر نشده اند اما احمدی طباطبایی، معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی کرمان گفته که باید دعا کنیم تا در جنوب استان این بیک با این شدت رخ ندهد چراکه بسیار شرایط بحرانی پیش خواهد آمد.

هیچ نشانه ای از فروکش کردن بیماری وجود ندارد. خانه نشینی ها گسترده تر و ویروس هم چومش تر شده است اما، تجربه ی گذشته نشان داده هر زمان که فاصله ها بیش تر شود، اوضاع آرام تر می شود. هوا رو به سردی گذاشته و حضور افراد در فضای بسته و بستن در و پنجره ها، اگر با رعایت نکات بهداشتی همراه نباشد، فاجعه ی کنونی را جانسوزتر خواهد کرد. کرنا اگرچه با سرعت بالایی می تازد اما راهکارهای پیشگیری از ابتلا به آن، ساده تر از چیزی است که فکرش را نکنیم. شستن دستها، ماسک زدن و دو متر از دیگران فاصله گرفتن همین!

رئیس کمیسیون برنامه، بودجه و منابع پایدار شورای شهر کرمان مطرح کرد شهرداری زمین فروشی بی رویه ندارد

برای سهراهی شرف آباد تصمیم سیاسی نگرقتیم



تصمیم برخلاف تصمیم شورای شرف آباد بحث سیاسی نیست. اختلاط نظر در انجام یک اقدام در سهراهی شرف آباد بود و برای همین بروسی تصمیم گیری طولانی شد و به الان رسید.»

وی گفت: «من شخصاً، از همان روز اول با تقاطع غیرمسطح در این سهراهی موافق بودم. دربارهی طرح همسطح سازی شهرداری، وقتی کار کارشناسی و فنی صورت گرفت، اعلام شد که این کار، از لحاظ اجتماعی هم تبعاتی دارد از جمله اینکه تعداد زیادی درخت باید قطع می شد.» چناریان افزود: «بنابراین، گفتم نه طرح اولیای فرارگاه خاتم و نه طرح دوم، مشاور باید نظر بدهد. مشاور مطالعه کرد و پیشنهاد داد منطقی ترین پیشنهاد، هم اجرای تقاطع غیرمسطح با سازه های خاص بود، این، پیشنهاد مشاور است و نظر شخصی کسی نیست.»

وی با تاکید بر اینکه در این دوره از شورای شهر هیچ کاری را بدون اقدامات کارشناسی انجام ندادیم، اظهار کرد: «ما داریم اثرات کارهای غیرکارشناسی گذشته را می بینیم و بابت آن، هزینه های سنگینی داریم می پردازیم.» این عضو شورای شهر کرمان در پاسخ به این پرسش که آیا قرار است فرارگاه خاتم در سهراهی شرف آباد غیرمسطح سازی انجام دهد؟ گفت: «مدتی پیش جلسه ای برگزار شد و حرف این بود که این پروژه، به صورت ترک تشریفات به یکی از پیمانکاران داخلی اسان واگذار شود که از نتیجه ی کار اطلاع جدیدی ندارم، نه، اصلاً این پروژه به شرکت داده نمی شود. فکر می کنم در نهایت از طریق مناقصه، به پیمانکاران داخلی استان واگذار شود.»

متن کامل این گفتوگو که دربارهی برخی دیگر از مسائل شهر نیز چناریان اظهار نظر کرده، در پایگاه خبری فرادی کرمان به نشانی fardayekerman.ir در دسترس است.

خبر

نماینده مردم جیرفت و عنبرآباد:

طرح راه آهن جیرفت باید ملی تعریف شود

گروه اقتصاد - نماینده مردم شهرستان های جیرفت و عنبرآباد در مجلس شورای اسلامی، تنها راه حل توجیه اقتصادی طرح احداث راه آهن جیرفت را ملی شدن این پروژه دانست و گفت که احداث راه آهن یم ل جیرفت، چهار هزار و ۷۵۵ میلیارد تومان اعتبار نیاز دارد که اگر هر سال برای این پروژه، ۵۰ میلیارد تومان اعتبار در نظر گرفته شود، تکمیل آن حدود یکصد سال به طول می انجامد.

به گزارش ایرنا سراسری، ذبیح الله اعظمی بیان کرد: «ایزینی هایی با معاونان وزیر راه و شهرسازی، مدیرعامل راه آهن جمهوری اسلامی، شرکت های مشاوره ی اجرای طرح های راه آهن و اساتید دانشگاه صاحب نظر برای طرح راه آهن جیرفت انجام شد که اتفاق نظر همه بر ملی شدن طرح راه آهن جیرفت برای راهی از بن بست بود.»

وی طول طرح راه آهن دازرین به - جیرفت را بر اساس مطالعات انجام شده توسط شرکت مشاور ۱۲۰ کیلومتر بیان کرد و افزود: «۱۱۷ کیلومتر طرح در منطقه ی کوهستانی جبالبارز با شیب تند واقع شده که هزینه ی هر کیلومتر آن با فیرست بهای سال ۱۳۹۹ تقریباً ۳۹ میلیارد تومان است.»

نماینده مردم جیرفت و عنبرآباد در مجلس شورای اسلامی افزود: «هر اساس این اطلاعات، برای تکمیل این طرح (جیرفت) چهار هزار و ۷۵۵ میلیارد تومان اعتبار نیاز است.»

وی ادامه داد: «اگر هر سال برای خط راه آهن دازرین به به جیرفت ۵۰ میلیارد تومان اعتبار در نظر گرفته شود، تکمیل این طرح حدود یک صد سال به طول می انجامد.» اعظمی بیان کرد: «همچنین اگر هر سال ۱۰۰ میلیارد تومان اعتبار به این طرح اختصاص یابد که دور از انتظار است، عمر تکمیل این طرح ۲۷ سال محاسبه می شود.»

وی با بیان اینکه احداث خط راه آهن جیرفت باید از نظر سازمان برنامه و بودجه کشور توجیه اقتصادی داشته باشد، از مشاوران و معاونان زیرساخت وزارت راه، مدیرعامل راه آهن جمهوری اسلامی و چندین شرکت مشاور احداث راه آهن بیان کرد.

نماینده مردم جیرفت و عنبرآباد در مجلس شورای اسلامی بهترین راه حل را قالب طرح ملی راه آهن جیرفت - جاسک دانست و گفت: «طبق برآورد و مطالعه ی شرکت مشاور، طول این مسیر ۶۷۰ کیلومتر است که از شهرستان های جیرفت، عنبرآباد، رودبار جنوب، کهنوج، قلعه گنج، منوجان، روان و میناب عبور می کند.»

دبیر خانه کشاورز استان کرمان: قیمت خرید پسته از کشاورز به دلار تعیین شود

گروه اقتصاد - فصل برداشت پسته به پایان رسیده و حالا تجار و صادرکنندگان، محموله های صادراتی خود را برای عرضه در بازارهای جهانی آماده می کنند و در حال انعقاد قراردادهای تجاری هستند. دبیر خانه کشاورز استان کرمان می گوید کشاورزان خواستار این هستند که قیمت جهانی فروش پسته و قراردادهای صادراتی برای آن ها شفاف باشد و قیمت خرید پسته از کشاورز نیز به دلار تعیین شود.

مهدی سیفالذینی در گفتوگو با خبرنگار «فرادی کرمان» با اشاره به مشکلات صادرات پسته، بیان کرد: «طی چند سال اخیر تحریم ها و مشکلات ارزی، سبب شد بسیاری از تجار بزرگ از بازار صادرات پسته عقب نشینی کنند و این ریسک را نپذیرند که ارز حاصل از صادرات پسته را با مشکلاتی مانند سامانه ثنا و نیما و طی کردن بروکرسی های اداری از بانک مرکزی دریافت کنند.»

وی افزود: «امسال به دلیل شیوع کرونا و بازار بد خرید و فروش پسته در دنیا، امسال تجار ایرانی موفق شدند پسته فنذنی را در بازار کشورهای شرق آسیا با قیمت پنجونیم تا شش دلار به فروش برسانند.»

سیفالذینی توضیح داد: «مشکل اصلی تولیدکنندگان در حال حاضر این است که از قیمت واقعی فروش صادرکنندگان اطلاع ندارند.»

وی اظهار کرد: «بنیادی فصل برداشت، با فروش پسته فنذنی در بازارهای آسیایی به قیمت پنجونیم دلار، پسته صادراتی در داخل بین ۱۴۰ تا ۱۵۰ هزار تومان از کشاورز خریداری می شد، کشاورز هم که به دلیل هزینه های سرسام آور تولید، بهدکار است ناچار پسته بیشتری وارد بازار می کند و این مساله سبب می شود تعادل بازار به هم بخورد و قیمت کاهش پیدا کند.» دبیر خانه کشاورز استان کرمان با اشاره به صادرات پسته از کرمان به عنوان مثال اگر قیمت پسته شش هزار تومان است، دلار در هر کیلوگرم ۲۸ دلار است و نرخ دلار در کشور ۲۸ هزار تومان است، پسته باید از کشاورز با احتساب هزینه های حمل و مالیات، ۱۶۰ هزار تومان خریداری شود.»

«متن کامل این گفتوگو دربارهی مشکلات تولیدکنندگان پسته در پایگاه خبری فرادی کرمان به نشانی fardayekerman.ir در دسترس اعلام می شود و تولیدکنندگان متضرر است.